
     ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH LONG AN         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2022/QĐ-UBND     Long An, ngày      tháng  6  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ các quy định về thẩm quyền quản lý tổ chức bộ máy 

và viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập; quy định về thẩm quyền 
quản lý tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức trong các cơ quan hành chính 

nhà nước trên địa bàn tỉnh Long An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc 
trung ương; Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của 
Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành 
phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy 
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành 
phố thuộc tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 
của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, 
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ 
quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị 
trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về 
vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 
quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1699/TTr-SNV ngày 
06/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ các quy định về thẩm quyền quản lý tổ chức bộ máy và 
viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập; quy định về thẩm quyền quản lý 

35



2

tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức trong các cơ quan hành chính nhà nước trên 
địa bàn tỉnh Long An, cụ thể nhu sau:

1. Bãi bỏ Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 03/3/2017 của UBND 
tỉnh ban hành quy định về thẩm quyền quản lý tổ chức bộ máy và viên chức 
trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Long An và Quyết định số 
08/2017/QĐ-UBND ngày 03/3/2017 của UBND tỉnh ban hành quy định về thẩm 
quyền quản lý tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức trong các cơ quan hành chính 
nhà nước trên địa bàn tỉnh Long An, cụ thể như sau:

- Đoạn “tổ chức bộ máy” của khoản 1 Điều 1, khoản 2 Điều 1 Chương I 
và mục 1 Chương II, Chương III Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 
07/2017/QĐ-UBND ngày 03/3/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định 
về thẩm quyền quản lý tổ chức bộ máy và viên chức trong các đơn vị sự nghiệp 
công lập trên địa bàn tỉnh Long An.

- Đoạn “tổ chức bộ máy” của khoản 1 Điều 1, khoản 2 Điều 1 Chương I 
và mục 1, 2 Chương II, Chương III Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 
03/3/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về thẩm quyền quản lý tổ 
chức bộ máy, cán bộ, công chức trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa 
bàn tỉnh Long An.

2. Bãi bỏ Điều 2 Quyết định số 39/2018/QĐ-UBND ngày 30/7/2018 của 
UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tiêu chuẩn, điều 
kiện bổ nhiệm, bổ nhiệm lại công chức giữ chức vụ từ Chi cục trưởng và tương 
đương trở xuống được ban hành kèm theo Quyết định số 01/2014/QĐ-UBND, 
Quyết định số 11/2017/QĐ-UBND và Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND.

Lý do: Các quy định trên không còn phù hợp với quy định pháp luật hiện 
hành.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan có 
liên quan, địa phương tổ chức triển khai thực hiện quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10/7/2022. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng 

các sở, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, 
đơn vị có liên quan thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3; 
- Bộ Nội vụ;
- Cục KTVBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Bộ Nội vụ;
- Vụ Pháp chế - Bộ Nội vụ;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban TCTU;
- Công TTĐT tỉnh;
- Phòng THKSTTHC;
- Lưu: VT.
BB_cacQuydinhvequanlyCBCCVC.docx

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Út




